tius ciuitatis. Et q̃ fm̃ veritatem soli electi dicunt de  
domo iacob numero et merito. et oēs isti fuerūt ibi. g̃regā  
tia a principio mūdi ṽsg ad resurrectionē xpi.

g. Panter ponā illū q̃i g̃reg̃. m̃ i ouili. q̃ erāt ibi a do-  
cūdūtū ṽsg ad tps tpi q̃ uide te. nullū sūt ad glam.

3. Cumultuabunt  
a m̃lititudine. p̃ h̃ic ta-  
mulfuationē nō itel-  
ligit aliq̃ monō q̃s  
tū p̃ria. led p̃ c̃. s. de-  
signat m̃lititudine ma-

a. Ascēder enī. gna-  
si i p̃e tps. ṽi dicit̃ ca-  
bi sa. Ascēder enī s̃z  
saluator eorum.

b. Pandens uer q̃  
sua morte apuit celū

c. Diuidet ies enī  
tes i inferno. q̃ elcis  
inde educis repro-  
bi remāserit. t̃o subdit̃

d. Et trāsib̃unt por-  
tam iesi infēti ide  
egrediendo.

e. Et trāsib̃it rex eo-  
rum corā eis. t̃. i. do-  
minus iesus tps res-

f. tūs deus. qui uincit  
regnat in lecula se-  
lor̃. Amen.

In ca. 4. ebi d̃ in  
postilla Ne loquami.

Additio.

**U**bi nos habemus. Ne loquamini loquentes rc.

an hebreo habetur sic. Ne loquamini loquentes  
non illabūt sup istos nec comprehendere confusio  
t̃ ibi est fr̃us versus. t̃ sequitur aliua versus sic. Nūqd

dicit domui iacob. Numquid abbreviat̃ est sp̃us vñi  
rc. et sensus est q̃ illi de populo p̃hib̃. p̃phetas re-  
tos ne p̃phetarent. etz supra. Amos. ch. ca. de quo dicit̃  
p̃pheta. Ne loquamini loquuntur. iusti rebelles loqui-  
tur p̃phetas. Ne loquamini. quam p̃hibitionem funda-  
bant in duob̃. p̃imo in coniunctione dicendo q̃ p̃pro-  
phetaret sup istos apprehend. et p̃fusionem. t̃ de hoc dis-  
cit. Non stillabit sup istos. i. nō p̃phetabit. et sic si ap̃b̃e-  
der ies p̃b̃tantem confusio. et a sensu contrario q̃ stilla-  
bu sup illos confundetur. Sedē fundabat p̃hibitiones  
suam p̃sumendo de bonitate diuina de quo dicit̃. Num-  
quid dicit̃ domui iacob. Numquid abbreviat̃ est sp̃us  
domini rc. q̃ diceret et in gloria q̃ altis largit̃ et in bo-  
nitate. ñiquid nobis erit brevis. Ad qd uidet p̃pheta i  
plena dei. Nonne vba mea bona sunt. et sic non iunt di-  
mittēda p̃pter om̃inationes. nec est dicēdus sp̃us dñi  
abbreviat̃ us esse. q̃ largitas bonitatis diuine est ei bo-  
nis. et õ cum dixisset. Vt̃iba mea s̃nt bona. subdit̃. Euz  
eo qui recte gradit̃.

**C**on eodem vbi dicit̃ in postilla. Utinam. hic cō-  
sequenter ponit p̃pheta compassio rc.

**A**dditio.

**U**bi nos habemus. Utinam in hebreo habet que

dam dicit̃ que vno mō signat idem quod vñi  
naz. Et alio in odo significat idem quod siende

in ps. vbi. Si p̃pls meus audiset me loco illius si po-  
nitur eadem dictio sicut hic. et fm̃ hanc significacionem

s̃z vñtam sensus talis videſtelle. Dicit̃ enim p̃ph-  
eta illis qui eum ñreb̃atur prohibere. ñb̃ actu prophetar̃  
di. ṽr̃ eis ostenderet q̃ erat p̃pheta. ṽr̃ et u. talis

# Richee

¶ Si ipse esset vir non habens spiritum sanctum dei, sed mendacissimus loqueretur, tunc propheta per aliquid lucro seu delectatione, de quod dicit Nullabo tuba, prophabo tibi. In vinum et ebrietatem, super aliquid in certu delectabile, quod pseudo prophete propter ista siuererat, prophare. Non subditur. Et erit super quod stillabatur prophetas iste, rbi in hebdomadis habebat. Ut erit stillator prophetorum, q. d. talis stillator, sicut vini et cerevis, tamen erit punctionis stillator prophetorum isto. q. d. quoniam mendacia potius voluntate quam veritate est vera. Consecutus propheta ostendit se non solum esse pronuntiatorum malorum sed etiam bonorum ubi oportebat, non subditur. Congregatio et exponit et in postilla.

## Capitulum III.

**E**t dixi. Et dicit propheta omnia per penam, propter peccata maiorum, et spaliter, secundum magis generaliter ibi. Tunc rursus prima in duas, q. p. i. ponit. Omnia propter culpam per incepit, secundum prophetam culparum, ibi. Hec dicit, circa pri- mum dicitur.

b Audite principes isacob, i. tunc populi c. Numquid non isti, vestri est scire iudi- cium, q. d. ad hoc tenemus qui habens officium iudicandi.

d Qui odio habetis bonum, et sic potestate data vobis a deo abutimur. e Qui violenter tollit palles eorum, bona populi rapido. f Et carnem eorum, an pro- mis affligendo. g Qui comederunt tecum, per premissionem et exhortationem et osu[m] fractionem et cessionem in lebete, et dant intelligi varijs modis et requisiti populum affligendi.

h Tunc clamabit ad dominum, cum ab aduersariis suis affligentur. i Et non erandet eos iudicium enim sine misericordia fieri ei qui non miserebantur Iacob, q. h. k. Hec dicit, hic est populus omnino propter culpam pseudo prophetarum cum diecis.

l Qui mordet dentibus suis, detrahendo veritas prophetas, m Et predicat pacem tecum, i. denunciatur propterea illis quod danni eis mutera, alij autem aduersarii. n Propterea nostra obscuritas ignoraties, o Vobis per visionem erit, et tenebre, s. tribulatio[n]is et angustie, p Et oculib[us] sol sup[er] prophetas, id est ois agnitorum et claritas prophetatis deficiet eis.

q Quia non est remissum dei, ut vobis eorum, sed magis ab eis consciens, r Tunc dicit, dic ministris propter peccata omnia maiorum generaliter dicentes, s Repletus ego sum foris, spiritu domini, ipsius deitatem quod dedit mihi, statim ad arguendum viae mariorum patenter, non subditur. t Audite hoc principes qui habetis superiori potestatem in temporalibus.

v Evidentes, iusticiam in omnibus querentes, x Qui edificant syon in sanguinibus, i. de substantia et sangue innocentium condonantes eos ad uno tempore ut ha-

beatis bona copia, y Principes eius in iumentibus indicabant, i. p. ministeribus iniusta suam preferabant. z Et sacerdotes eius in mercede docebant, qui tamen et officio tenebant docere legem liberaliter.

a Et prophete eius in pecunia diuinabant, i. p. pecunia mendacia per lungabat.

b Et super dominum regem secebant, i. a domino regem promittabant.

c Dicentes, Numquid non dominus tecum, q. dicant veraciter deus est in vobis, et id non habetis tunere ab eis.

d Propterea ueritatis, propter hoc caravestri, qui falsa promittuntur,

e Ceteri quasi ager arbitrii tecum, i. sic erit structa quod poterit arari propter defectum habitanterum, q. propter proximam falsorum prophetarum sedechias rebellauit regi babylonis, et secunda est destruacio templi, tunc ueritatis, utq. Reg. viii. 10.

f Et mons templi in excelsa silua, q. in locis destructis et de relictis longe tempore solent fructuosa crescere tempus vero captiuus et ratus durauit, tunc amans in munorem spumatationem in tanto tempore potuerunt bene crescere.

## Capitulum III.

**E**crit. Hec est pars secunda principalis in quo propheta principaliter denuntiat consolatoria, maxime vero consolatorium erat Christi mysterium, et ideo propheta describit beneficium magnitudinem. Secundo iuxta hoc arguit malorum ingratitudinem, cap. vi. Prima in duas, quia primo describit propheta conditionem corporis secundum capitulum, cap. se. Corpus autem mysticum Christi et ecclesia, cuius primo describit conditionem, secundum tyrannorum persecutionem ibi, sicut uide, circa primum secundum quod pars ista ab hebreis et latinis exponitur de Christi varie tamen, quia uidetur adhuc Christi venturum, nos autem dicimus tempus sui aduentus per trium ad confirmationem sui erroris accipiunt uidetur aliqua argumenta ex hoc loco. Primum quod dicit hic, Erat in nouissimo dierum tempore vero Iesu nazareni non fuit nouissimum, et patet, quia post eius mortem fuerant multi anni, ergo Iesus nazarenus non fuit Christus, sed adhuc expectatur venturus. Item quia subditur, Et erit mons dominus domini preparatus in hunc montem, quod non est adhuc factum, quia mons syon non est in aliquo elevatus et sunt multi montes illo altiores, item quia sequitur, Et concident gladios suos in romeres, et sequitur, Et non discerent ultra beligerare, Post vero tempus istu nazareni fuerunt bella grauia et portus in iudea, quod per Romanos fuit destruxta, q. tunc, Ista vero argumenta et aliq. alia

## Liber

solui. Et si, q. rbi satis littera ponit, pot aliquid repeti. Ad  
primum dico qd ipsi noue legis dominum novum, qd no luc  
cedet ei alia lexis sine successione legi mortale, et finis dicitur  
in job. q. c. Nouissima hora est. Hoc. B. m. c. Logregamus  
et annunciamus vobis quod ventura sumus in nouissimis diebus.  
Et cum sumus benevoli. Et

**E**t in fin hebreos 10  
impleta dui, s. ab in-  
gressu terre pmissio e-  
mis sub iuste p ma-  
ior pte vt ibidē fuit  
dicū, sed in soluit en-  
am p dictū **R**a. sal. q  
dicū q illa elevatio  
nō est intelligeda cor  
paliat, s. q dñebeant  
wi fieri mirabilia q  
fuit iplerū q ipsos de  
us et ho fuit ibi pata  
tus in réplo, abi etiā  
postea pdcavan et m  
ta fecit mirabilia sue  
diuinitas osisua ibi  
etiā sup aplos ipm  
sancti mult in signo  
vis, bii qd fuit mira-  
bile maxum. **A**d ter-  
tiū ptebitur, I. qf  
exposat hec trā dymo  
tione ecclesie, sic nūt  
exposita t̄sa, h. c.

a Et erit in nouissimo die i.e. tpe gratie qd e nouissimi et dei b Deus do (etsi eu m dñi prepa. et venti monstra mirabilia c Et fuerit ad eum pli conversione gentium. ut ad peccata e In euangelica f iusrusalem enim pcesserunt per orbem fidei ipsi Act. 1. 10. audito discreto lhes omisssis suis omissis h Et secundum gladios natum tpe marinem r uctus orbis. Inc. if pter qd in multis p erat necessaria uestis i Et non disceret ultra sp ppetuitate a p et aliquo non longiss. sic latrones syrte in terram postea multoties venie sua tecum habebit pisia a tpe constantini et fide ipsi alieni. in sui qd p longum ipsi p idola coluerunt. n si ipsi. o Intercedens longam p Rom. xii. Non pcesserat gregabo claudicante. idolatriam. r S geritibus nec pphabat s Colligam in omni

**E**terit in nouissimo  
die p[ro]p[ter] eum mōs do-  
minus dñi ppatus i  
v[er]e mortuū et solumis sup  
colles. Et fluēt ad eū pp[ro]lī  
et ppabūc gēces m[al]te et dicēt  
Clemente alcedam⁹ ad mortē  
dñi, et ad domū dei iacob, et  
docebit nos de vijs suis et  
ibun⁹ i semur, ei⁹ q[uod] de syō  
egredieſ lex, et v[er]bū dñi de ie-  
rusalē, et iudicabit iter po-  
pulos m[al]tos, et corripiet gē-  
tes fortes vsq[ue] i longinquiū  
Et p[ro]adēt gladios suos i  
vomeres, et hastas suas i l[an]g-  
ones. Nō sumet gēs adū-  
su gētē gladiū et nō discent  
ultra belligerare. Et sede-  
bit p[er] subtus vineam suas

ibi facta maiora q̄ alibi, et dictū ē,  
li. t̄c. bō eidem impletū p̄ obrem in  
d. Et docebit nos de r̄is suis. q̄  
Et ibimus in semitis ei' q̄z ad ph.  
Quia de h̄ou egrediesler t̄c. de hie  
sit apli a. his discipuli ad pdicanduz  
u. g. Et in teacibit inter sp̄los m̄  
ois aliq̄s vocādo t̄r̄t grām. a.  
o iudicio licet nobis occul̄to.  
o iusos in romētes t̄c. Q̄b; ist̄ ei fuit  
racis, ppter q̄ sic fuit descripti⁹ eni  
s. t̄ duravit illa par p̄ longū t̄ps pro  
tib⁹ plura arma bellica q̄, vtāc non  
sa fuerit in inst̄a agricultura apta.  
ra belligerare, istud vltra non impor  
pte p̄st. s. aliq̄s t̄ps determinatum  
cut, nū. Neg. vi. Et nō renerūt vltra  
rrā usl. s. t̄r̄ illius regis, t̄ belisei.  
renerūt. l. Et sedebit vir sube. v̄  
pacē t̄ securitate. t̄ b̄ ipletū est i eccl  
be. Siluestri. I Quia oēs p̄lī a  
ambulabūt enulſeg in noīe de  
post mortē r̄pi diuerle ḡtēs diuersi  
hos aut ambu. in no. dei n̄i. s. ie  
ernūt vtra. i. vtra oēm mēlūra q̄tū  
de illa a. t̄pe ḡfē q̄d dr̄ dies. A  
sūt. dies ast appropinabit. q̄ L  
i. gentilitatē q̄ distorte incererat per  
t̄ c̄ quā eiccerat. q̄ legē non dederat  
sic quodāmō eos eiccerat  
ecclesi p̄ ap̄or p̄dicatiōem. Adet